INDICAÇÃO Nº IND-027/2013 CONFORME PROCESSO-364/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 24/06/2013 15:17:48

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 24/06/2013

Lido Sessão: Ordinária de 24/06/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita a EGR realização de Audiência

Pública.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe a

Empresa Gaúcha de Rodovias S/A – EGR, INDICAÇÃO para que seja
realizada Audiência Pública, por esta, na Câmara de Vereadores de
Gramado, com o intuito de definir os valores, serviços e aplicação de

recursos oriundos da cobrança de Pedágios nas Praças de Gramado, São
Francisco de Paula e Nova Petrópolis.

É de conhecimento público o fim da concessão das Praças de Pedágio à

Brita Rodovias, bem como o encaminhamento de documentos por parte das
Câmaras de Vereadores de Gramado e Canela, e da Agência Visão à EGR.

Nesse sentido entende-se que seria uma oportunidade de, além de, ouvir a
comunidade local sobre os pontos apresentados acima, também obter
resposta às solicitações encaminhadas pelas entidades e sanar eventuais

dúvidas sobre o novo modelo de Pedágios que será instituído nesta região a
partir do mês de dezembro deste ano.

Câmara Municipal de Gramado, 21 de Junho de 2013.

_________________
Ilton Gomes

Vereador PP